
  Via Diaz, 44 - 20021 Bollate (MI)    E-mail:  MIIC8ED00Q@istruzione.it 
  Tel.02 33300712 - Fax. 02 3506885     segreteria@icr.edu.it 
  Codice meccanografico MIIC8ED00Q    PEC:  MIIC8ED00Q@pec.istruzione.it 
  Codice fiscale 97632260150     Sito:  www.icr.edu.it  

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Prot. n. 0002764/U del 18/09/2023 

   

Agli Atti  

All’Albo on-line  

Al sito web – sezione PNRR Scuola 4.0 

  

OGGETTO: Decreto di variazione SIMOG CIG -Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 
4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi. Progetto “N.A.N.A. - NUOVI AMBIENTI PER NUOVI 
APPRENDIMENTI  
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24094 
CUP: I24D22002930006 
Lotto n. 1 - Dispositivi digitali: tablet e relativi accessori CIG: 99643433F8 

Lotto n. 2 - Dispositivi digitali: computer, stampanti e digital board e altro CIG: 9964382427 

Lotto n. 3 Fornitura Dispositivi digitali per spazi polifunzionali CIG: 9964413DB9 

Lotto n. 4 Fornitura arredi innovativi CIG: 99644246CF  

Lotto n. 5 Fornitura complementi attrezzature per arredi innovativi CIG: 9964467A4A 

 
 

DECRETO DI VARIAZIONE SIMOG CIG 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 
Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola Secondaria di Primo Grado 



Pagina 2 di 6 

1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali 
e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] 
specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] 
sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli 
acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, 
avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.  

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 
450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»” 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso 
di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale. 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che 
“le stazioni appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 



Pagina 3 di 6 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 62, comma 1, “tutte le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi 
di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e 
all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché 
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori. 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 
l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge 
di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla 
entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti 
diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a 
euro 75.000,00  

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto di Legge n° 77 del 31 maggio 2021 
cosiddetto decreto semplificazioni Bis 

VISTA  la delibera n.2 del 20/02/2023 del Collegio dei Docenti di approvazione ed 
inserimento del Progetto Piano Scuola 4.0 - Nuovi Ambienti per Nuovi 
Apprendimenti (NANA) nelle attività del PTOF; 

VISTA  la delibera n. 44 del 22/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione ed 
inserimento del Progetto Piano Scuola 4.0 - Nuovi Ambienti per Nuovi 
Apprendimenti (NANA) nelle attività del PTOF; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, EURATOM) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 



Pagina 4 di 6 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 
legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTA la Circolare 26 luglio 2022, n. 29 della Ragioneria Generale dello Stato, 
recante "Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTA la Circolare 1 agosto 2022, n. 30, della Ragioneria Generale dello Stato, 
recante “Linee Guida per io svolgimento delie attività di controllo e 
rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni 
centrali e dei Soggetti Attuatori"; 

VISTA la Circolare dei 17 ottobre 2022, n. 34, delia Ragioneria Generale dello Stato, 
recante “Linee guida metodologiche per la rendicontazione degli indicatori 
comuni perii Piano Nazionale dì Ripresa e Resilienza". 

VISTO    l’atto di concessione prot. n 0041488 del 17/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 13/12/2022 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n. 40 del 24/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell'Esercizio finanziario 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 22/02/2023 di approvazione del Piano 
Scuola 4.0: Nuovi Ambienti per Nuovi Apprendimenti e del relativo piano acquisti 
ai sensi dell’ex articolo 21 dell’ex Dlgs. 50/2016 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si 
intende acquisire; 

DATO ATTO  Che con Determina di trattativa diretta sul MEPA Prot. n. 0002573/U del 
06/09/2023, quanto al lotto n. 3 - CIG: 9964413DB9, al lotto n. 4 - CIG: 



Pagina 5 di 6 

99644246CF e al lotto n. 5 - CIG: 9964467A4A, veniva individuato quale unico 
operatore economico CAMPUSTORE SRL SOCIETA’ BENEFIT con sede legale in 
BASSANO DEL GRAPPA via VILLAGGIO EUROPA 3, codice fiscale e partita IVA n. 
02409740244, oltre IVA; 

RILEVATO Che detto operatore inviava nel termine assegnato le seguenti offerte: 

- quanto al lotto n. 3, per un importo massimo di € 9.236,70, oltre IVA  

- quanto al lotto n. 5; per un importo massimo di € 5.339,00, oltre IVA 

- Nessuna offerta per il lotto 4 
VISTI  gli esiti dell’esame delle offerte effettuata in data 15/09/2023 dal Dirigente 

Scolastico e dai componenti del TEAM di Progettazione che non ravvisano ragioni 
ostative a procedere, con l’affidamento della fornitura all’operatore economico 
individuato, (per la completezza della documentazione richiesta e la 
corrispondenza del materiale offerto con quanto riportato nel progetto 
esecutivo), rilevando che l’offerta presentata per il lotto n. 5 è pari ad € 5.339,00, 
quindi ribassata rispetto all’importo massimo previsto dell’1,15 %, mentre 
l’offerta presentata per il lotto n. 3, pari ad € 9.236,70, rilulta superiore 
all’importo imponibile massimo previsto, ma comunque inferiore alla quota 
disponibile IVA Inclusa, ed evidenziando che l’eventuale maggiore esborso risulta 
in tutto o in parte compensato dal ribasso del prezzo offerto per il lotto n. 5.  

VISTA  la determina di trattativa diretta sul MEPA Prot. n. 0002510/U del 01/09/2023, 

quanto al lotto n. 2 - CIG: 9964382427, e la Determina di trattativa diretta sul 

MEPA Prot. n. 0002565/U del 05/09/2023, quanto al lotto n. 1 - CIG: 99643433F8, 

e gli esiti positivi delle trattative dirette 3721579 TD NANA Lotto 1 e 3714661 TD 

NANA Lotto 2;  

PRESO ATTO degli esiti della nuova indagine di mercato disposta per gli acquisti di cui al 
Lotto n. 4, non essendo pervenuta alcuna offerta nell’ambito della Trattativa 
diretta sul MEPA n. 3723653 - TD NANA Lotto 4. 

RITENUTA l’utilità e l’opportunità per massimizzare l’investimento di ridefinire le risorse 
relativamente ai lotti 3 -4- 5 della gara ANAC n. 9224433 onde riallocare i 
risparmi di spesa per assicurare la completezza e/o incrementare la 
disponibilità del valore delle forniture;  

DETERMINA 
1. di dare atto di quanto esposto in premessa;  

2. di rettificare la documentazione di gara, rideterminando l’allocazione delle risorse autorizzate 

tra i lotti/CIG come segue unitamente alle ulteriori variazioni di dati a margine: 

 

Lotto CIG Importo IVA Esclusa 
Pubblicazione 
Trattativa diretta 

Termine 
presentazione 
offerte 

Lotto n. 1 CIG: 99643433F8                 34.016,39 €  05/09/2023 11/09/2023 

Lotto n. 2 CIG: 9964382427                 45.901,64 €  01/09/2023 07/09/2023 

Lotto n. 3 CIG: 9964413DB9                   9.236,70 €  06/09/2023 13/09/2023 

Lotto n. 4 CIG: 99644246CF                  20.178,40 €  06/09/2023 14/09/2023 

Lotto n. 5 CIG: 9964467A4A                   5.339,00 €  06/09/2023 14/09/2023 

 



Pagina 6 di 6 

 

3. di destinare le eventuali economie residuali, una volta ultimati gli acquisti, all’integrazione della 

quota destinata ai piccoli adattamenti edilizi (CIG: 9963654B61) entro i limiti dell’importo 

massimo consentito. 

 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
    Salvatore Biondo 

 



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 1 

  

  

FORMAT DI RICHIESTA DI RETTIFICA DELLE INFORMAZIONI RELATIVE AL CIG 
ACQUISITO CON IL SISTEMA SIMOG   

da  allegare  al modulo  disponibile  all’indirizzo 

 http://supportcenter.anticorruzione.it/ (Tematica: “Altri servizi informatici del Portale 

dell’Autorità” – Dettaglio: “Modifica dati SIMOG”) insieme alla copia del documento di 

riconoscimento del responsabile che ha creato la gara   

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RICHIEDENTE   

           

Nome*  

               

Cognome*   

               

Codice  

Fiscale*   

   

IDENTIFICATIVI PROCEDURA   

Numero  

Gara*   

   

RICHIESTA    

(barrare il tipo di richiesta, la motivazione e indicare il nuovo valore da inserire)  *I 

campi contrassegnati sono obbligatori   

☐ SBLOCCO GARA   

Motivazione*   

☐ Rettifica requisiti di partecipazione   

☐ Aggiunta ulteriori lotti   

☐ Rettifica data di pubblicazione e/o di scadenza di presentazione delle offerte   

   

☐ ANNULLAMENTO CIG   

Motivazione*   

☐ Procedura non soggetta all’obbligo di acquisizione del CIG   

☐ CIG duplicato (indicare il CIG che resta  

valido__________________________)   

☐ Annullamento procedura prima della pubblicazione    

  

SALVATORE   E-mail*  Biondo.salvatore@icr.edu.it 

BIONDO   Telefono*   3398493842 

BNDSVT64E06D514G   Cellulare   3398493842 

9224433   Codice CIG*   99643433F8 

mailto:Biondo.salvatore@icr.edu.it


AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 2 

☐ VARIAZIONE COMPETENZA  

AMMINISTRAZIONE/CENTRO DI COSTO**   

           

                       Nuova amministrazione    

   

         Codice fiscale nuova           

amministrazione   

         Nuovo Centro di costo   

Motivazione*   

☐ Errore materiale nell’imputazione della competenza   

☐ Subentro nei rapporti esistenti   

☐ Subentro nella gestione del contratto 

**La richiesta deve essere sottoscritta congiuntamente dal RUP che ha in carico la gara e dal RUP 

subentrante, allegando copia dei documenti di riconoscimento di entrambi i referenti. Se il RUP 

che ha in carico la gara non è più in servizio, specificarlo espressamente con la selezione seguente.   

☐ Il responsabile che ha in carico la procedura non è più in servizio presso l’amministrazione cui è 

imputata la gara   

   

☐ RETTIFICA INFORMAZIONI SULLA GARA E SUI LOTTI 

COMPONENTI   

☐ Rettifica importo   

Nuovo importo   

 Rettifica altre informazioni:   

Tipo informazione da rettificare   

      

Nuova informazione   

- per contratti discendenti da accordo quadro/convenzione, specificare il CIG dell’accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce ____________________________   

- per ripetizioni di precedenti contratti indicare il CIG del contratto precedente  

_____________________________   

- per classificare un contratto come “Escluso” indicare l’articolo di esclusione (Artt. 17 – 26  

D.Lgs. 163/2006) _____ Motivazione* 

☐ Errore materiale   

 Rettifica documentazione di gara   

   

18 settembre 2023                              Firma   
   

                         _______________________________________   

  

  

  

 

Data pubblicazione 

05/09/2023 



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 1 

  

  

FORMAT DI RICHIESTA DI RETTIFICA DELLE INFORMAZIONI RELATIVE AL CIG 
ACQUISITO CON IL SISTEMA SIMOG   

da  allegare  al modulo  disponibile  all’indirizzo 

 http://supportcenter.anticorruzione.it/ (Tematica: “Altri servizi informatici del Portale 

dell’Autorità” – Dettaglio: “Modifica dati SIMOG”) insieme alla copia del documento di 

riconoscimento del responsabile che ha creato la gara   

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RICHIEDENTE   

           

Nome*  

               

Cognome*   

               

Codice  

Fiscale*   

   

IDENTIFICATIVI PROCEDURA   

Numero  

Gara*   

   

RICHIESTA    

(barrare il tipo di richiesta, la motivazione e indicare il nuovo valore da inserire)  *I 

campi contrassegnati sono obbligatori   

☐ SBLOCCO GARA   

Motivazione*   

☐ Rettifica requisiti di partecipazione   

☐ Aggiunta ulteriori lotti   

☐ Rettifica data di pubblicazione e/o di scadenza di presentazione delle offerte   

   

☐ ANNULLAMENTO CIG   

Motivazione*   

☐ Procedura non soggetta all’obbligo di acquisizione del CIG   

☐ CIG duplicato (indicare il CIG che resta  

valido__________________________)   

☐ Annullamento procedura prima della pubblicazione    

  

SALVATORE   E-mail*  Biondo.salvatore@icr.edu.it 

BIONDO   Telefono*   3398493842 

BNDSVT64E06D514G   Cellulare   3398493842 

9224433   Codice CIG*   9964382427 

mailto:Biondo.salvatore@icr.edu.it


AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 2 

☐ VARIAZIONE COMPETENZA  

AMMINISTRAZIONE/CENTRO DI COSTO**   

           

                       Nuova amministrazione    

   

         Codice fiscale nuova           

amministrazione   

         Nuovo Centro di costo   

Motivazione*   

☐ Errore materiale nell’imputazione della competenza   

☐ Subentro nei rapporti esistenti   

☐ Subentro nella gestione del contratto 

**La richiesta deve essere sottoscritta congiuntamente dal RUP che ha in carico la gara e dal RUP 

subentrante, allegando copia dei documenti di riconoscimento di entrambi i referenti. Se il RUP 

che ha in carico la gara non è più in servizio, specificarlo espressamente con la selezione seguente.   

☐ Il responsabile che ha in carico la procedura non è più in servizio presso l’amministrazione cui è 

imputata la gara   

   

☐ RETTIFICA INFORMAZIONI SULLA GARA E SUI LOTTI 

COMPONENTI   

☐ Rettifica importo   

Nuovo importo   

 Rettifica altre informazioni:   

Tipo informazione da rettificare   

      

Nuova informazione   

- per contratti discendenti da accordo quadro/convenzione, specificare il CIG dell’accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce ____________________________   

- per ripetizioni di precedenti contratti indicare il CIG del contratto precedente  

_____________________________   

- per classificare un contratto come “Escluso” indicare l’articolo di esclusione (Artt. 17 – 26  

D.Lgs. 163/2006) _____ Motivazione* 

☐ Errore materiale   

 Rettifica documentazione di gara   

   

18 settembre 2023                              Firma   
   

                         _______________________________________   

  

  

  

 

Data pubblicazione 

01/09/2023 



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 1 

  

  

FORMAT DI RICHIESTA DI RETTIFICA DELLE INFORMAZIONI RELATIVE AL CIG 
ACQUISITO CON IL SISTEMA SIMOG   

da  allegare  al modulo  disponibile  all’indirizzo 

 http://supportcenter.anticorruzione.it/ (Tematica: “Altri servizi informatici del Portale 

dell’Autorità” – Dettaglio: “Modifica dati SIMOG”) insieme alla copia del documento di 

riconoscimento del responsabile che ha creato la gara   

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RICHIEDENTE   

           

Nome*  

               

Cognome*   

               

Codice  

Fiscale*   

   

IDENTIFICATIVI PROCEDURA   

Numero  

Gara*   

   

RICHIESTA    

(barrare il tipo di richiesta, la motivazione e indicare il nuovo valore da inserire)  *I 

campi contrassegnati sono obbligatori   

☐ SBLOCCO GARA   

Motivazione*   

☐ Rettifica requisiti di partecipazione   

☐ Aggiunta ulteriori lotti   

☐ Rettifica data di pubblicazione e/o di scadenza di presentazione delle offerte   

   

☐ ANNULLAMENTO CIG   

Motivazione*   

☐ Procedura non soggetta all’obbligo di acquisizione del CIG   

☐ CIG duplicato (indicare il CIG che resta  

valido__________________________)   

☐ Annullamento procedura prima della pubblicazione 

 

SALVATORE   E-mail*  biondo.salvatore@icr.edu.it 

BIONDO   Telefono*   3398493842 

BNDSVT64E06D514G   Cellulare   3398493842 

9224433   Codice CIG*   9964413DB9 

mailto:biondo.salvatore@icr.edu.it


AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 2 

☐ VARIAZIONE COMPETENZA  

AMMINISTRAZIONE/CENTRO DI COSTO**   

           

                       Nuova amministrazione    

   

         Codice fiscale nuova           

amministrazione   

         Nuovo Centro di costo   

Motivazione*   

☐ Errore materiale nell’imputazione della competenza   

☐ Subentro nei rapporti esistenti   

☐ Subentro nella gestione del contratto 

**La richiesta deve essere sottoscritta congiuntamente dal RUP che ha in carico la gara e dal RUP 

subentrante, allegando copia dei documenti di riconoscimento di entrambi i referenti. Se il RUP 

che ha in carico la gara non è più in servizio, specificarlo espressamente con la selezione seguente.   

☐ Il responsabile che ha in carico la procedura non è più in servizio presso l’amministrazione cui è 

imputata la gara   

   

☐ RETTIFICA INFORMAZIONI SULLA GARA E SUI LOTTI COMPONENTI   

 Rettifica importo   

Nuovo importo   

 Rettifica altre informazioni:   

Tipo informazione da rettificare   

      

Nuova informazione   

- per contratti discendenti da accordo quadro/convenzione, specificare il CIG dell’accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce ____________________________   

- per ripetizioni di precedenti contratti indicare il CIG del contratto precedente  

_____________________________   

- per classificare un contratto come “Escluso” indicare l’articolo di esclusione (Artt. 17 – 26  

D.Lgs. 163/2006) _____ Motivazione* 

☐ Errore materiale   

 Rettifica documentazione di gara   

   

18 settembre 2023                              Firma   
   

                         _______________________________________   

  

  

  

11.268,77 

Data pubblicazione 

05/09/2023 



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 1 

  

  

FORMAT DI RICHIESTA DI RETTIFICA DELLE INFORMAZIONI RELATIVE AL CIG 
ACQUISITO CON IL SISTEMA SIMOG   

da  allegare  al modulo  disponibile  all’indirizzo 

 http://supportcenter.anticorruzione.it/ (Tematica: “Altri servizi informatici del Portale 

dell’Autorità” – Dettaglio: “Modifica dati SIMOG”) insieme alla copia del documento di 

riconoscimento del responsabile che ha creato la gara   

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RICHIEDENTE   

           

Nome*  

               

Cognome*   

               

Codice  

Fiscale*   

   

IDENTIFICATIVI PROCEDURA   

Numero  

Gara*   

   

RICHIESTA    

(barrare il tipo di richiesta, la motivazione e indicare il nuovo valore da inserire)  *I 

campi contrassegnati sono obbligatori   

☐ SBLOCCO GARA   

Motivazione*   

☐ Rettifica requisiti di partecipazione   

☐ Aggiunta ulteriori lotti   

☐ Rettifica data di pubblicazione e/o di scadenza di presentazione delle offerte   

   

☐ ANNULLAMENTO CIG   

Motivazione*   

☐ Procedura non soggetta all’obbligo di acquisizione del CIG   

☐ CIG duplicato (indicare il CIG che resta  

valido__________________________)   

☐ Annullamento procedura prima della pubblicazione    

 

SALVATORE   E-mail*  Biondo.salvatore@icr.edu.it 

BIONDO   Telefono*   3398493842 

BNDSVT64E06D514G   Cellulare   3398493842 

9224433   Codice CIG*   99644246CF 

mailto:Biondo.salvatore@icr.edu.it


AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 2 

☐ VARIAZIONE COMPETENZA  

AMMINISTRAZIONE/CENTRO DI COSTO**   

           

                       Nuova amministrazione    

   

         Codice fiscale nuova           

amministrazione   

         Nuovo Centro di costo   

Motivazione*   

☐ Errore materiale nell’imputazione della competenza   

☐ Subentro nei rapporti esistenti   

☐ Subentro nella gestione del contratto 

**La richiesta deve essere sottoscritta congiuntamente dal RUP che ha in carico la gara e dal RUP 

subentrante, allegando copia dei documenti di riconoscimento di entrambi i referenti. Se il RUP 

che ha in carico la gara non è più in servizio, specificarlo espressamente con la selezione seguente.   

☐ Il responsabile che ha in carico la procedura non è più in servizio presso l’amministrazione cui è 

imputata la gara   

   

☐ RETTIFICA INFORMAZIONI SULLA GARA E SUI  

LOTTI COMPONENTI   

 Rettifica importo   

Nuovo importo   

 Rettifica altre informazioni:   

Tipo informazione da rettificare   

      

Nuova informazione   

 Rettifica altre informazioni:   

Tipo informazione da rettificare   

      

Nuova informazione   

-  

- per contratti discendenti da accordo quadro/convenzione, specificare il CIG dell’accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce ____________________________   

- per ripetizioni di precedenti contratti indicare il CIG del contratto precedente  

_____________________________   

- per classificare un contratto come “Escluso” indicare l’articolo di esclusione (Artt. 17 – 26  

D.Lgs. 163/2006) _____ Motivazione* 

☐ Errore materiale   

  

  

  

20.178,40 

Data pubblicazione 

06/09/2023 

CPV 

39160000-1 



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 3 

 Rettifica documentazione di gara   

   

18 settembre 2023                              Firma   
   

                         _______________________________________   



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 1 

  

  

FORMAT DI RICHIESTA DI RETTIFICA DELLE INFORMAZIONI RELATIVE AL CIG 
ACQUISITO CON IL SISTEMA SIMOG   

da  allegare  al modulo  disponibile  all’indirizzo 

 http://supportcenter.anticorruzione.it/ (Tematica: “Altri servizi informatici del Portale 

dell’Autorità” – Dettaglio: “Modifica dati SIMOG”) insieme alla copia del documento di 

riconoscimento del responsabile che ha creato la gara   

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RICHIEDENTE   

           

Nome*  

               

Cognome*   

               

Codice  

Fiscale*   

   

IDENTIFICATIVI PROCEDURA   

Numero  

Gara*   

   

RICHIESTA    

(barrare il tipo di richiesta, la motivazione e indicare il nuovo valore da inserire)  *I 

campi contrassegnati sono obbligatori   

☐ SBLOCCO GARA   

Motivazione*   

☐ Rettifica requisiti di partecipazione   

☐ Aggiunta ulteriori lotti   

☐ Rettifica data di pubblicazione e/o di scadenza di presentazione delle offerte   

   

☐ ANNULLAMENTO CIG   

Motivazione*   

☐ Procedura non soggetta all’obbligo di acquisizione del CIG   

☐ CIG duplicato (indicare il CIG che resta  

valido__________________________)   

☐ Annullamento procedura prima della pubblicazione    

  

SALVATORE   E-mail*  Biondo.salvatore@icr.edu.it 

BIONDO   Telefono*   3398493842 

BNDSVT64E06D514G   Cellulare   3398493842 

9224433   Codice CIG*   9964467A4A 

mailto:Biondo.salvatore@icr.edu.it


AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 2 

☐ VARIAZIONE COMPETENZA  

AMMINISTRAZIONE/CENTRO DI COSTO**   

           

                       Nuova amministrazione    

   

         Codice fiscale nuova           

amministrazione   

         Nuovo Centro di costo   

Motivazione*   

☐ Errore materiale nell’imputazione della competenza   

☐ Subentro nei rapporti esistenti   

☐ Subentro nella gestione del contratto 

**La richiesta deve essere sottoscritta congiuntamente dal RUP che ha in carico la gara e dal RUP 

subentrante, allegando copia dei documenti di riconoscimento di entrambi i referenti. Se il RUP 

che ha in carico la gara non è più in servizio, specificarlo espressamente con la selezione seguente.   

☐ Il responsabile che ha in carico la procedura non è più in servizio presso l’amministrazione cui è 

imputata la gara   

   

☐ RETTIFICA INFORMAZIONI SULLA GARA E SUI LOTTI 

COMPONENTI   

 Rettifica importo   

Nuovo importo   

 Rettifica altre informazioni:   

Tipo informazione da rettificare   

      

Nuova informazione   

- per contratti discendenti da accordo quadro/convenzione, specificare il CIG dell’accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce ____________________________   

- per ripetizioni di precedenti contratti indicare il CIG del contratto precedente  

_____________________________   

- per classificare un contratto come “Escluso” indicare l’articolo di esclusione (Artt. 17 – 26  

D.Lgs. 163/2006) _____ Motivazione* 

☐ Errore materiale   

 Rettifica documentazione di gara   

   

18 settembre 2023                              Firma   
   

                         _______________________________________   

  

  

  

5.339,00 

Data pubblicazione 

06/09/2023 


		2023-09-19T13:03:19+0200
	SALVATORE BIONDO


		2023-09-19T13:03:19+0200
	SALVATORE BIONDO


		2023-09-19T13:03:19+0200
	SALVATORE BIONDO


		2023-09-19T13:03:19+0200
	SALVATORE BIONDO


		2023-09-19T13:03:19+0200
	SALVATORE BIONDO


		2023-09-19T13:03:19+0200
	SALVATORE BIONDO




